
Vaše značka (ze dne) Naše značka (č.j.) Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum
13.2.2023
18.8.2023

MHB_OZP/711/2023/Os Ing. Miluše Ostatnická, 569 497 209, 
mostatnicka@muhb.cz

13. října 2023 

Počet listů: 4 Počet listů příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 197, 
Odbor životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodního zákona) a dále 
jako věcně příslušný speciální stavební úřad podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen stavebního zákona) a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního 
řádu) městysi Havlíčkova Borová, IČO 00267431, sídlo Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová 
zastoupenému na základě plné  moci  společností IS engineering s.r.o., IČO 25975609, sídlo 8. března 
4812/2a, 586 01 Jihlava (dále jen žadateli)

1.   p o v o l u j e

podle § 15 vodního zákona v souladu s § 115 stavebního zákona stavbu vodního díla pro akci

„Splašková kanalizace Peršíkov“

na pozemcích p.č. st. 5, st. 12, st. 37, 2/1, 2/5, 4/2, 4/3, 7/2, 7/3, 11, 252/1, 254/1, 277/3, 365/4, 
365/6, 365/15, 366, 367, 369/1, 371/4, 378/3, 390/2, 395/1, 395/11, 403 a 404, všechny v k.ú. 
Peršíkov a na pozemcích p.č. 4284, 4462, 4571, 4738 a 5238, všechny v k.ú. Havlíčkova Borová.

Údaje o místu stavby:
Název kraje: Kraj Vysočina
Název obce: Havlíčkova Borová, místní část Peršíkov
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí: stavba vodního díla se bude nacházet na pozemcích 
p.č. st. 5, st. 12, st. 37, 2/1, 2/5, 4/2, 4/3, 7/2, 7/3, 11, 252/1, 254/1, 277/3, 365/4, 365/6, 365/15, 
366, 367, 369/1, 371/4, 378/3, 390/2, 395/1, 395/11, 403 a 404, všechny v k.ú. Peršíkov a na 
pozemcích p.č. 4284, 4462, 4571, 4738 a 5238, všechny v k.ú. Havlíčkova Borová.
Vodní toky: ZVHS 109010260/12 (12000679) a Bezejmenný LB přítok č. 006 Borovského potoka od 
pramene JV od obce Havlíčkova Borová (10258383), ČHP 1-09-01-0240-0-00 – Borovský potok, oblast 
povodí Dolní Vltava, vodní útvar Borovský potok od pramene po tok Bělá (DVL_0150). Kanalizací dojde 
ke křížení 2x Borovského potoka (IDVT 10100524) a bezejmenného potoka (IDVT 10253913) ve správě 
Povodí Vltavy, státní podnik.
 
Popis stavby vodního díla:
SO2  Splašková kanalizace
Pro místní část Havlíčkovy Borové Peršíkov je navržena splašková kanalizace, která bude odvádět 
splaškové vody do obecní čistírny odpadních vod v Havlíčkově Borové. Splašková kanalizace je 

mailto:mostatnicka@muhb.cz
mailto:posta@muhb.cz
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2        2023-10-13 Naše značka MHB_OZP/711/2023/Os

rozdělena na gravitační splaškovou kanalizaci v intravilánu obce a tlakovou splaškovou kanalizaci 
vedenou v extravilánu od Peršíkova do čistírny odpadních vod v Havlíčkově Borové.
Gravitační splašková kanalizace je navržena z potrubí PP DN250 v celkové délce 1231,59 m:
stoka „A“ – délka 559,5 m
stoka „A-1“ – délka 263,45 m
stoka „A-1-1“ – délka 66,19 m
stoka „A-2“ – délka 301,25 m
stoka „A-3“ – délka 41,2 m.
Tlaková kanalizace „výtlak D125“ o délce 1077,61 m je navržena z potrubí PE100 PN16 SDR11 
d125x11,5mm.
Čerpací stanice bude osazena ve vodotěsné betonové šachtě DN2500 se zateplenou stropní deskou.

Název kanalizačního systému: veřejná kanalizace
Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren odpadních vod: stoková síť
Kanalizační soustava: kanalizace pro veřejnou potřebu
Charakter kanalizační soustavy: oddílná
Počet napojených obcí: 1
Zpracování provozního řádu uloženo: ANO
Orientační určení polohy kanalizace v souřadnicovém systému S-JTSK:
začátek (Peršíkov):                     X = 1103394, Y = 652602 
konec (ČOV Havlíčkova Borová):  X = 1104674, Y = 652554
 
Kanalizační přípojky nejsou součástí tohoto povolení.

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 115 
stavebního zákona současně stanovují tyto podmínky:
1. Stavba bude provedena podle schválené projektové dokumentace autorizované Ing. Mojmírem 

Koubou, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 
1400627 v prosinci 2022. 

2. Jen ve výjimečných a odůvodněných případech bude povolena drobná změna schválené projektové 
dokumentace. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

3. Stavba bude provedena dodavatelsky odbornou firmou a bude dokončena do 31. 12. 2025.
4. Kontrolní prohlídky budou prováděny dle dohody žadatele s odborem ŽP při pravidelných 

kontrolních dnech v těchto fázích výstavby: po uložení kanalizačního potrubí před záhozem a 
závěrečná kontrolní prohlídka stavby.

5. Na viditelném místě u vstupu na staveniště umístí stavebník štítek „Stavba povolena“, který obdrží 
po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek bude ponechán na stavbě po celou dobu výstavby. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a 
ponechán na stavbě do vydání kolaudačního souhlasu.

6. Před zahájením zemních prací budou vytyčena všechna podzemní vedení a zařízení a bude dbáno 
pokynů jednotlivých správců pro jejich ochranu.

7. Pozemky narušené stavbou budou upraveny takovým způsobem, aby vyhovovaly původnímu 
způsobu užívání.

8. Bude splněna podmínka závazného stanoviska Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, 
územního odboru Havlíčkův Brod č.j. KRPJ-23332-8/ČJ-2022-161606-MULL ze dne 9.12.2022:
- Pro omezení provozu při stavbě má povinnost zhotovitel stavby požádat o stanovisko Policie ČR, 

Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát k přechodnému dopravnímu značení.
9. Budou splněny podmínky vyjádření k návrhu trasy liniové stavby odboru ŽP, orgánu ochrany 

zemědělského půdního fondu č.j. MHB_OZP/2850/2021/RA ze dne 27.10.2021:
- Vstup na pozemky, které jsou součástí ZPF, musí být v dostatečném časovém předstihu 

projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna 
opatření k zabránění vzniku škod na zemědělských kulturách.  

- Toto vyjádření neopravňuje investora ke vstupu na pozemky.
- Žadatel dodrží šíři pracovního pruhu max. 5 m. Ornice bude skrývána v celé šíři pracovního 

pruhu do hloubky 0,30 m a bude uložena na ornici tak, aby nedocházelo k mísení svrchní 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 3        2023-10-13 Naše značka MHB_OZP/711/2023/Os

kulturní vrstvy půdy s výkopovou zeminou. Po ukončení prací budou pozemky uvedeny do 
původního stavu.

- Provádět práce na pozemcích především v době vegetačního klidu. 
- Provádět stavební práce tak, aby na ZPF a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším 

škodám. 
- Učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek, poškozujících ZPF 

a vegetační kryt.
- Žadatel je povinen na vlastní náklad učinit taková opatření, aby výstavbou trasy nebylo 

znemožněno řádné obhospodařování dotčených pozemků, včetně těch, u kterých dojde 
k narušení melioračních zařízení.

10. Budou splněny podmínky závazného stanoviska odboru ŽP, lesního hospodářství č.j. 
MHB_OZP/2867/2021/SB ze dne 26.10.2021:
- Bude respektováno umístění stavby v souladu s předloženým zákresem situace trasy stavby do 

katastrální mapy. 
- Vstup na pozemky, které jsou součástí PUPFL, musí být v dostatečném časovém předstihu 

projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna 
opatření k zabránění vzniku škod na lesních pozemcích.

- Sousední PUPFL nebudou sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a v souvislosti 
s pracemi nedojde k poškození kořenových systémů, náběhů a kmenů lesních dřevin.

- Při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a životní 
prostředí.

11. Budou splněny podmínky správce toku Povodí Vltavy, státní podnik č.j. PVL-67819/2021/240-Mr 
ze dne 16.11.2021:
- Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména 

závadnými látkami podle ustanovení § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky pro 
likvidaci případné havárie. 

- V případě čerpání srážkových vod z výkopů nebude voda vypouštěna přímo do toku, ale na 
okolní travnatý terén.

- V záplavovém území nebude po dobu realizace stavby ani po jejím dokončení ukládán jakýkoli 
volně odplavitelný materiál, předměty a nebezpečné látky. Přebytečný výkopový materiál ze 
stavby bude deponován mimo záplavové území. V případě splachů do toku, bude nános 
okamžitě odstraněn.

- V případě odstraňování porostů, bude veškerá dřevní hmota odklizena a zlikvidována na 
náklady investora, včetně vyřízení povolení kácení porostu na příslušném MÚ odboru ŽP. 
Napadané větve do vody budou též okamžitě odstraněny.

- Termín výstavby bude předem oznámen na středisko v Havlíčkově Brodě, úsekový technik tel. 
724 505 318.

- Budeme přizváni předem ke kolaudaci stavby.
- Křížení kanalizace s vodním tokem musí být provedeno dle normy ČSN 752130 „Křížení a 

souběhy vodních toků s dráhami, podzemními komunikacemi a vedeními“.
- Pokud trasa kanalizace vede pod cestou a propustkem, který tvoří betonová roura, požadujeme 

odstup min. 1,2 m od dna tohoto zatrubněného propustku.
- Stavební materiál nebude ukládán v místech, kde by mohl zhoršovat jakost povrchových a 

podzemních vod, odtokové poměry (např. v těsné blízkosti koryt vodních toků nebo v místech 
soustředěného odtoku).

- Zahájení a ukončení stavby a provádění přechodu přes vodní tok bude v předstihu oznámeno 
úsekovému technikovi tel. 723 800 223. Po ukončení stavby budeme vyzváni k odsouhlasení 
provedených prací na dotčeném vodním toku. Součástí protokolu bude fotodokumentace a 
zhotovitelem potvrzená dokumentace skutečného provedení křížení (situace, příčný řež, vše 
okótované).

- V případě narušení toku při realizaci stavby, bude vše uvedeno do náležitého stavu.
12. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky a povinnosti:

- ze souhlasu s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického 
zařízení ČEZ Distribuce, a.s. č.j. 001131259163 ze dne 10.2.2023 

- z vyjádření CETIN a.s. č.j. 871950/22 ze dne 30.12.2022
- z vyjádření  GasNet Služby, s.r.o. č.j. 5002743278 ze dne 2.1.2023 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 4        2023-10-13 Naše značka MHB_OZP/711/2023/Os

13. Žadatel je povinen odboru ŽP oznámit dokončení stavby vodního díla za účelem provedení 
kontrolní prohlídky stavby.  

 2 .  s t a n o v u j e ,

že stavbu je možné užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, vydaného podle ustanovení 
§ 122 stavebního zákona. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude obsahovat náležitosti podle 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu a vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu:

- projektovou dokumentaci ověřenou vodoprávním úřadem ve stavebním řízení
- dokumentaci skutečného provedení stavby
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení
- doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací (u podzemních sítí 

technického vybavení ještě před jejich zakrytím), včetně polohopisných souřadnic X,Y 
v systému JTSK a technické zprávy, kde budou uvedeny délky jednotlivých stok

- zápis o předání a převzetí stavby, pokud byl sepsán
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavbu
- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek způsobilosti provozních zařízení k plynulému a 

bezpečnému provozu (zejména ověření vodotěsnosti stoky kanalizace dle ČSN 75 6909 Zkoušky 
vodotěsnosti stok, tlakové zkoušky kanalizace, ověření vodotěsnosti nádrže dle ČSN 75 0905 
Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží a tlakové zkoušky potrubí dle ČSN EN 
1610, revizní zprávu elektroinstalace)  

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby   
- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury
- povolení k provozování kanalizace pro veřejnou potřebu
- kanalizační řád
- další doklady stanovené v podmínkách stavebního povolení.

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 správního řádu):
Městys Havlíčkova Borová, IČO 00267431, sídlo Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová (zastoupen 
společností IS engineering s.r.o., IČO 25975609, sídlo 8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava) 
Povodí Vltavy, IČO 70889953, sídlo státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5
Kraj Vysočina, IČO 70890749, sídlo Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Přibyla Jiří, trvalý pobyt Peršíkov 13, 582 63 Havlíčkova Borová
Mgr. Přibylová Monika, trvalý pobyt Útěchovská 137/92, Soběšice, 644 00 Brno
Jirák Zdeněk, trvalý pobyt Peršíkov 6, 582 63 Havlíčkova Borová
Jiráková Jana, trvalý pobyt Peršíkov 6, 582 63 Havlíčkova Borová
 

Odůvodnění

Odbor ŽP obdržel od žadatele dne 13.2.2023 žádost o stavební povolení splaškové kanalizace pro 
místní část Peršíkov. Vzhledem k tomu, že žádost byla neúplná, vyzval odbor ŽP žadatele k doložení 
souhlasu vlastníka pozemku p.č. 395/1 v k.ú. Peršíkov s navrhovaným stavebním záměrem a k doplnění 
projektové dokumentace, a to do 90 dnů ode dne oznámení usnesení. Dne 20.6.2022 žadatel požádal o 
prodloužení této lhůty k odstranění nedostatků. Lhůta k odstranění nedostatků byla žadateli 
prodloužena do 31.8.2023. Žádost byla doplněna dne 18.8.2023.
Dne 11.9.2023 odbor ŽP oznámil dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení veřejnou 
vyhláškou zahájení vodoprávního řízení a možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve lhůtě do 10 
dnů ode dne doručení oznámení. Ve stanovené lhůtě odbor ŽP neobdržel žádné námitky ani nová 
závazná stanoviska. Dne 26.9.2023 žadatel oznámil, že z důvodu malé změny trasy kanalizace nebude 
stavbou dotčen pozemek p.č. 10/2 v k.ú. Peršíkov. Tato změna se nedotkne ostatních účastníků řízení. 
Vlastníkům pozemku p.č. 10/2 v k.ú. Peršíkov je doručováno veřejnou vyhláškou.

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 5        2023-10-13 Naše značka MHB_OZP/711/2023/Os

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, a to:
- 2 paré projektové dokumentace
- územní rozhodnutí č.j. PRIB_510/2022/OVŽP/KU-4 ze dne 24.8.2022 a souhlas podle § 15 odst. 2 

stavebního zákona č.j. PRIB_510/2022/OVŽP/VO ze dne 20.1.2023 vydané odborem výstavby a 
životního prostředí MěÚ Přibyslav

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina č.j. KHSV/30776/2022/HB/HOK/Bez 
ze dne 14.12.2022

- stanovisko Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, územního odboru Havlíčkův Brod č.j. KRPJ-
23332-8/ČJ-2022-161606 ze dne 9.12.2022

- vyjádření MěÚ Havlíčkův Brod, odboru dopravy č.j. MHB_DOP/8273/2021/HT ze dne 7.9.2021
- souhlas Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvková organizace ze dne 4.3.2022
- rozhodnutí (povolení zvláštního užívání komunikace č. III/35010) MěÚ Havlíčkův Brod, odboru 

dopravy č.j. MHB_DOP/4072/2022/PV ze dne 21.3.2022 
- souhrnné vyjádření odboru ŽP č.j. MHB_OZP/2995/2022/So ze dne 4.1.2023
- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky č.j. 05157/ZV/22 ze dne 

16.1.2023
- závazné stanovisko odboru ŽP, lesního hospodářství č.j. MHB_OZP/2867/2021/SB ze dne 26.10.2021
- vyjádření k návrhu trasy liniové stavby odboru ŽP, ochrany zemědělského půdního fondu č.j. 

MHB_OZP/2850/2021/RA ze dne 27.10.2021
- stanovisko správce povodí a vyjádření správce toku Povodí Vltavy, státní podnik č.j. PVL-

67819/2021/240-Mr ze dne 16.11.2021
- souhlas městyse Havlíčkova Borová ze dne 25.10.2021
- souhlasy vlastníků dotčených pozemků
- sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. č.j. 

0101875685 ze dne 19.1.2023 a souhlas s umístěním stavby č.j. 001131259163 ze dne 10.2.2023
- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. č.j. 871950/22 ze dne 

30.12.2022 
- vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. č.j. 5002743278 ze dne 2.1.2023
- závazné stanovisko Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů č.j. MO 556580/2022-1322 

ze dne 20.12.2022 (stavební záměr není v rozporu se zájmy MO a nekoliduje s ochranou zájmů MO)
- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. č.j. VAK/Jn/2022/2056 ze dne 

30.12.2022 (stavbou nebude dotčeno)
- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. č.j. 0700653545 ze dne 

19.1.2023 (stavbou nebude dotčeno)
- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. č.j. 0201517864 ze 

dne 19.1.2023 (stavbou nebude dotčeno).
Majetkoprávní vztahy: stavba vodního díla bude provedena na pozemcích uvedených ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí. Tyto pozemky jsou buď ve vlastnictví žadatele, nebo subjektů, které se stavbou 
souhlasí.
Posouzení vodoprávního úřadu: odbor ŽP ověřil, že oznámení o zahájení vodoprávního řízení veřejnou 
vyhláškou bylo vyvěšeno u Městského úřadu Havlíčkův Brod a u Úřadu městyse Havlíčkova Borová na 
místě k tomu určeném a po dobu stanovenou zákonem (15 dnů). Výstavba splaškové kanalizace a 
odvádění splaškových vod na obecní čistírnu odpadních vod v Havlíčkově Borové je v souladu s Plánem 
rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje Vysočina. Dle stanoviska správce povodí Povodí Vltavy, státní 
podnik je uvedený záměr z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Dolní Vltavy (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) možný, protože lze předpokládat, 
že jeho realizací nedojde ke zhoršení chemického a ekologického stavu dotčeného vodního útvaru 
povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.
Odbor ŽP na základě podané žádosti vymezil okruh účastníků řízení. Účastníci řízení jsou vymezeni 
podle § 27 odst. 1 správního řádu, tj. žadatel a vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn. Podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu to jsou osoby, pokud mohou být 
přímo dotčeny ve svých právech a povinnostech, tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 6        2023-10-13 Naše značka MHB_OZP/711/2023/Os

k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být stavbou přímo 
dotčeno, subjekty s jiným věcným právem ke stavebním pozemkům a dále vlastníci nebo správci 
stávajících toků, vedení technické a dopravní infrastruktury, dotčených předmětnou stavbou (viz 
rozdělovník). 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: účastníci neuplatnili návrhy a námitky.
Rozhodnutí, stanoviska, vyjádření, souhlasy, posouzení a jiná opatření dotčených orgánů byla 
zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. Podmínky účastníků řízení, které byly 
vzneseny v průběhu řízení, byly zapracovány do výroku tohoto rozhodnutí, a tím jim bylo vyhověno. 
Podmínky závazného stanoviska odboru ŽP, lesního hospodářství č.j. MHB_OZP/2867/2021/Sb týkající 
se stavby kanalizační přípojky k pozemku p.č. 419 v k.ú. Peršíkov nebyly do rozhodnutí převzaty, 
protože se netýkají povolované stavby. Podmínky Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové 
organizace byly převzaty do rozhodnutí (povolení zvláštního užívání komunikace č. III/35010) č.j. 
MHB_DOP/4072/2022/PV odboru dopravy MěÚ Havlíčkův Brod. 
Odbor ŽP prozkoumal podklady pro rozhodnutí a shledal, že žádost obsahuje všechny potřebné 
náležitosti a je doložena přílohami a doklady, které jsou směrodatné pro posouzení žádaného 
rozhodnutí z hlediska vodních poměrů, obecných zájmů a jiných práv. K ochraně zájmů vodního 
hospodářství byly stanoveny podmínky. Vzhledem ke skutečnosti, že byl zjištěn stav věci, o němž 
nejsou důvodné pochybnosti, bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno.
Správní poplatek dle pol. 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění 
pozdějších předpisů ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 13.10.2023, VS 9300019459.
Odbor výstavby a životního prostředí MěÚ Přibyslav podle § 15 odst. 2 stavebního zákona souhlasí, aby 
pro uvedenou stavbu bylo vydáno stavební povolení, viz souhlas č.j. PRIB_510/2022/OVŽP/VO ze dne 
20.1.2023. 

Upozornění:
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba 
zahájena.
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 115 odst. 3 stavebního 
zákona).
Z vyjádření MěÚ Havlíčkův Brod, odboru dopravy č.j. MHB_DOP/8273/2021/HT ze dne 7.9.2021: 
Upozorňujeme, že pokud dojde v souvislosti s výše uvedenou stavbou k zásahu do místních 
komunikací, je nutné před vlastním zahájením stavebních prací v silničním pozemku požádat příslušný 
silniční správní úřad o vydání povolení o zvláštním užívání komunikace (případně i uzavírky) dle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (zvláštní užívání komunikací 
dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3, uzavírka dle § 24). Žádost předkládá zhotovitel předmětné stavby, a to 
v rozsahu stanoveném vyhláškou ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, nejméně 20 dnů (uzavírka 30) předem, aby dopravní úřad měl možnost projednat věc 
s účastníky řízení a dotčenými orgány.

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, prostřednictvím zdejšího 
odboru ŽP. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává v počtu 11 stejnopisů.  
Odbor ŽP po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle žadateli jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.
                                                                                  

  

Ing. Miluše Ostatnická
                                                                                                               referentka odboru 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 7        2023-10-13 Naše značka MHB_OZP/711/2023/Os

Účastníci řízení (doručení jednotlivě):
Městys Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová (zastoupen společností 
IS engineering s.r.o., 8 března 4812/2a, 586 01 Jihlava – IDDS vpmcxcm)

Účastníci řízení dle § 109 písm. c)  a  d) stavebního zákona (doručení jednotlivě):
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – IDDS gg4t8hf 
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava – IDDS ksab3eu
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava – 
IDDS 3qdnp8g 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – IDDS qa7425t
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – IDDS jnnyjs6
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 – IDDS v95uqfy
Přibyla Jiří, Peršíkov 13, 582 63 Havlíčkova Borová
Mgr. Přibylová Monika, Útěchovská 137/92, Soběšice, 644 00 Brno
Jirák Zdeněk, Peršíkov 6, 582 63 Havlíčkova Borová
Jiráková Jana, Peršíkov 6, 582 63 Havlíčkova Borová

Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):
Pozemky v k.ú. Peršíkov: p.č. st. 1, st. 3, st. 4, st. 7, st. 8, st. 9, st. 10, st. 11/1, st. 12, st. 14, st. 15, 
st. 16, st. 22/1, st. 23, st. 25, st. 26, st. 29, st. 30, st. 31, st. 36, st. 37, st. 38, st. 40, st. 44, st. 45, 
st. 57, st. 70, 2/2, 2/3, 2/4, 2/6, 2/7, 4/1, 6, 7/1, 8, 9/1, 9/2, 9/3, 10/1, 10/2, 11, 13/2, 17, 20, 
22/1, 25/2, 26/1, 26/2, 27/1, 27/2, 28/1, 28/5, 31, 32, 33, 34, 42/2, 53, 56, 59, 62/1, 65/5, 65/8, 
68, 251/1, 251/2, 252/2, 252/3, 252/7, 252/8, 254/2, 256, 258/1, 258/2, 272/1, 274, 275/2, 277/1, 
277/4, 277/6, 277/7, 277/8, 277/9, 277/13, 277/18, 277/19, 277/21, 277/22, 277/24, 278/2, 278/11, 
279/2, 279/6, 365/1, 365/2, 365/3, 365/5, 365/7, 365/8, 365/9, 365/11, 365/12, 365/14, 365/16, 
365/18, 365/19, 365/20, 365/21, 365/22, 369/2, 369/3, 370, 378/2, 383, 388, 390/3, 395/10, 395/12.
Pozemky v k.ú. Havlíčkova Borová: p.č. 4139, 4140, 4199, 4200, 4205, 4208, 4283, 4285, 4286, 4287, 
4363, 4364, 4365, 4465, 4469, 4470, 4580, 4581, 4582, 4583, 4584, 4585, 4586, 4665, 4666, 4739, 
4740, 4742,  4827, 4828, 4829, 4830, 4900, 4902, 4966, 5805 a 5806.

Dotčené orgány (doručení datovou schránkou): 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 01 
Havlíčkův Brod – IDDS j5tiu6w
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův 
Brod – IDDS x9nhptc
Správa CHKO Žďárské Vrchy (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky), Brněnská 39, 591 01 
Žďár nad Sázavou – IDDS 3hjdyhg 

Dotčené orgány:
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, zde – IDDS 5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, ochrana zemědělského půdního fondu, státní 
správa lesů, zde – IDDS 5uvbfub 

Na vědomí: 
Městský úřad Přibyslav, odbor výstavby a životního prostředí, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav – 
IDDS gw6bqx4

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub
Úřad městyse Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová – IDDS qccbee8 
- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně zpět odboru ŽP. 
 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/

